Der Bürgermeister

# Sitzungsvorlage Nr. IX/625 öffentliche Sitzung

Beratungsgang:

Rat 03.05.2018

Betreff:	Antrag der CDU-Fraktion vom 10.04.2018 auf Umbesetzung mehrerer Ausschüsse und Gremien
FB/Az.:	I/062.31; 022.18; 022.133
Produkt:	01/01.001 Politische Organe und Gremien
Bezug:	ohne

## **Finanzierung**

Höhe der Aufwendung/Auszahlung: keine

Finanzierung durch Mittel bei Produkt:

Über-/ außerplanmäßige Aufwendung/

Auszahlung in Höhe von:

Finanzierungs-/ Deckungsvorschlag:

## Beschlussvorschlag:

Der in der Sitzungsvorlage Nr. IX/625 erläuterten Umbesetzung der Ausschüsse gemäß Antrag der CDU-Fraktion vom 10.04.2018 wird zugestimmt.

### Sachverhalt:

Auf den der Sitzungsvorlage als **Anlage** beigefügten Antrag der CDU-Fraktion wird verwiesen.

Nach § 50 Abs. 3 Satz 7 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO NRW) wählt der Rat bei vorzeitigem Ausscheiden eines Ausschussmitgliedes auf Vorschlag der Fraktion, welcher das ausgeschiedene Mitglied bei seiner Wahl angehörte, einen Nachfolger/eine Nachfolgerin. Für diese Wahl genügt ein Mehrheitsbeschluss des Rates.

In dem beigefügten Antrag der CDU-Fraktion wird eine Nachfolge für das aus dem Rat zum 22.03.2018 ausscheidende Ratsmitglied Anna-Lena Böwing vorgeschlagen.

Frau Mechthild Isfort wurde in der Sitzung des Rates am 22.03.2018 zur Nachfolgerin bestimmt und als Ratsmitglied verpflichtet.

Ratsmitglied Isfort soll laut Antrag der CDU-Fraktion bis auf eine Ausnahme in den Ausschüssen der Gemeinde Rosendahl den jeweiligen Sitz des ausgeschiedenen Ratsmitgliedes Anna-Lena Böwing übernehmen.

Das betrifft folgende Ausschüsse:

- Schul- und Bildungsausschuss (ordentliches Mitglied)
- Sport-, Kultur-, Familien- und Sozialausschuss (ordentliches Mitglied)
- Wahlprüfungsausschuss (ordentliches Mitglied und 1. stv. Vorsitzende)
- Verbandsversammlung des Schulzweckverbandes Legden Rosendahl (ordentliches Mitglied)
- Haupt- und Finanzausschuss (stv. Mitglied, Nr. 9)
- Rechnungsprüfungsausschuss (stv. Mitglied, Nr. 5)
- Planungs-, Bau- und Umweltausschuss (stv. Mitglied, Nr. 9)
- Ver- und Entsorgungsausschuss (stv. Mitglied, Nr. 6)
- Rechnungsprüfungsausschuss des Schulzweckverbandes Legden Rosendahl (persönliche Vertreterin für Guido Lembeck)

Abweichend davon soll es für den Ausschuss des **Wasser- und Bodenverbandes** "**Vechte**" eine andere Nachfolgeregelung geben:

 Für das ordentliche Mitglied Alfred Eimers soll nunmehr als Vertreter das Ratsmitglied Frederik Maximilian Lethmate benannt werden, der zuvor dessen persönlicher Vertreter war. Als Ersatzmitglied soll zukünftig Ratsmitglied Alfred Eimers Herrn Lethmate vertreten.

In Vertretung: Kenntnis genommen:

Roters Gottheil
Allgemeine Vertreterin Bürgermeister

### Anlage(n):

Anlage - Antrag der CDU-Fraktion vom 10.04.2018